Todas as pesquisas encontram-se anexas a este ETP (Anexo I). 

A tabela consolidada com a média aritmética simples dos valores pesquisados encontra-se no 

Anexo II. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado foi obtido pela média aritmética dos preços coletados, resultando em: R$ 

18.297,35 (dezoito mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos) 

O valor estimado reflete: 

• preços praticados pelo mercado; 

• qualidade e durabilidade dos materiais; 

• adequação do objeto ao padrão de decoração adotado pelo Município. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO